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Kort sra de høiere Myndigheder, hvor mart

troede, at de maatte være tilstede, men jeg
er derved kommen til den Overbeviisning, at

den hele Kortsamling, som lovmæssig skulde
være tilstede angaaende disse Gjenstande, ikke

findes, ligesom jeg ogsaa er kommen til den

Overbeviisning, at de i Alrnindelighed«ikke
findes i bedre Orden ved Amterne, hvor de

ogsaa skulde være tilstede, og at der saaledes
jevnlig gives Erklæringer i Sager as denne

Art, som »ete støttede paa høist ufuldstændige
Materialier. Det vilde være en overordentlig
nyttig Ting, om denne Sag toges under al-

vorlig Overveielse, orrt den Forpligtelse til at

besidde disse Kort, som hidtil har paahvilet
de større Lodseiere, samtidig blev forandret
derhen, at Eommunerne skulde besidde dem, og
at det blev disse større Lodseieres Pligt at
skaffe Kortene tilveie og overlevere dem tils
Communen, ligesom jeg ogsaa troer, at dets
vilde være en meget nyttig Foranstaltning,
om man under Amterne eller de større Com-

mune-Jnddelinger, som kont til at træde ij
deres Sted, stillede under eenForvaltningsgreeni
Alt hvad der angik Kortopmaalingen, Brand-

væsenet, Veivæsenet, kort Alt hvad man efter den

nyereUdvikling, somdisse forskjellige Forhold have
faaet, kan kalde Jngenieurvcesenet. Der er saa me-

get Beslægtet i de Egenskaber, mart kræver hos de

forskjellige Mænd, som skulle varetage disse
Forretninger, at det meget godt kan samles
rinder Enkeltmand, og ifald der behøves flere,
da under ham med Befuldmagtigede. Jeg
udtaler dette mere sorn en Henstilling, for at

hertlede Opmærksomheden derpaaz jeg har, som
sagt, selv gjort Erfaringer, der have viist mig,
at der i denne Henseende er Meget atafhjælpe,
da der finder en ikke «ringe Forvirring Sted.

Indenrigsministerem Jeg skal blot til-

lade mig nogle enkelte Bemærkninger med Hen-
syn til, hvad der er yttret mod Lovsorslaget,

Den ærede Rigsdagsntand for Randers Amts
ste Valgkreds (Oppermann) har bemærket, at
det-kunde være,misligt, atLovudkastet indehol-
der de sarnnte Regler for hele Landet. Dette
er nu vistnok en rigtig Bemærkning, forsaavidt
der unægtelig er en stor Forskjel paa de for-
skjellige Egne i Landet; jeg har imidlertid ikke

seet mig istand til at give nogen almindelig
Regel, hvorved Forholdet kom til at stille sig
eens i de forskjellige Dele asLandet. Jeg har
nemlig troet, at det vilde være nødvendigt i

Anordningen at give almindelige Regler, og
er derved kommen til det vistnok uheldige Re-

sultat, at der maa gives særskilte Bevillinger
og Tilladelser af Statsmagten. At overlade
til de større Eommuneraad at afgjøre, om

Sammenlægning eller Udstykning kan finde
Sted, troer jeg dog vil være nogetbetænkeligt,
forsaavidt matr nemlig ikke kan være sikker paa,
at alle de-større Eommuneraad netop følge
samme Regel, hvorved der altsaa kunde komme

betydelige Afvigelser med Hensyn til de Grund-
sætninger, der følges paa de forskjellige Steder
af Landet; at de derimod høres derover, vil

vistnok være i sin Orden. Om der ved For-
slaget skulde bevirkes det ønskeligste Forhold
mellem Gaarde og Huse, navnlig mellem Bøn-

sdergaarde og Huse, det er vistnokvanskeligt at

xbestentmez jeg har imidlertid ved Lovsorslagets
Udarbeidelse taget saameget Hensyn til denne

Deel af Sagen, som det var mig muligt, og
foreslaaet de Bestemmelser , hvorved jeg troede,
at et saadant Forhold kunde opnaaes saagodt
som Omstændighederne tillode det. Med Hen-
syn til s«6 er der yttret, at naar Udstyknin-
gen skulde tillades paa den foreslaaede Maade,
saa vilde det være nødvendigt at forfølge Gaar-
denes nuværende Størrelse, for at kunne af-
gjøre, hvorvidt Udstykningen af en Pareel eller

af en«sarnlet Gaard kunde tillades.
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